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Bakgrunn for prosjektet 
I Norge bor cirka 2500 personer med parkinson på sykehjem. For dem betyr riktig medisinering til 

rett tid, rette ikke-medisinske og medisinske tiltak alt, for å kunne ha det best mulig i hverdagen. Det 

er da viktig å gi helsepersonell kunnskap på disse områdene. Fra tidligere erfaringer ser vi at en 

kombinasjon av fagkunnskap og brukererfaring er den mest effektive måten å gi kunnskap på. 

Budskapene forsterker hverandre på en unik måte og blir sjeldent glemt av de som hører foredraget.  

Målsetting 
Hovedmålet med prosjektet er å utarbeide en pakke med foredrag som skal tas i bruk av frivillige 

som selv har parkinson eller er pårørende, i møte med ansatte på sykehjem og i hjemmetjeneste.  

Prosjektet skal ha høy grad av brukermedvirkning, og innholdet skal tilpasses målgruppen. 

Innholdet i foredragene skal kvalitetssikres av fagpersoner og gjennom en testrunde i 15 av 

foreningene. Foreningene skal motta en ferdig foredragspakke innen avslutningen av prosjektet.  

Målgruppe 
Hovedmålgruppen for dette prosjektet er våre tillitsvalgte i lokal- og fylkesforeningene. 

Den indirekte målgruppen for prosjektet er personer med parkinson som bor på sykehjem eller 

mottar hjemmetjeneste, og deres pårørende. 

Beskriv i hvilken grad oppsatte effektmål ble nådd 
Prosjektgruppen ble satt sammen av likepersoner som var vant med å lage og holde foredrag om 

egne erfaringer med sykdommen, til blant annet sykehjem. De valgte 7 temaer og var med å utprøve 

og korrigerte powerpointens innhold underveis. 3 foreninger prøvde også ut materialet og kom med 

innspill. Til slutt endte det med en undervisningspakke med 7 powerpoint. Under hvert bilde ble det 

laget en forklarende eller supplerende tekst, slik at det skal være lettere å holde foredraget. Dette 

etter ønske fra prosjektgruppen. Det er også utviklet en brukerveiledning som forteller hvordan 

powerpointene kan brukes. Powerpointene er ment som innledere til temaer, så skal 

foredragsholder fylle på med egen erfaring. 

Prosjektgjennomføring/ metode 

Prosjektgruppen jobbet sammen om å utarbeide de 7 powerpointene. Deltakerne i gruppen prøvde ut 

powerpointene i ulike undervisnings sammenhenger og kom med tilbakemeldinger. Likeså gjorde tre 

foreninger. Innholdet og utforming ble endret med bakgrunn i dette. Til slutt ble innholdet i 

powerpointene sjekket av fagpersoner. Det kom raskt frem fra gruppen at det ble vanskelig for de å 
forholde seg til et støtteark i tillegg til powerpointene. Vi valgte derfor å skrive støttetekst inn under 
hvert enkelt lysbilde i foredraget. I tillegg finnes det brosjyrer hos oss som kan anvendes som støtte 
til den som skal holde foredrag. De som prøvde ut prosjektet synes disse var til god hjelp i 
forberedelsen til foredraget sitt. På tema ernæring hadde vi ingen brosjyre, men det forelå en 
gammel tekst som kunne bearbeides. Vi ønsket derfor å bruke trykkekostnadene og honorar til 
fagpersoner for å bearbeide denne teksten og trykke en ny brosjyre. Dette fikk vi godkjent i en 
endringssøknad til Stiftelsen DAM. Teksten ble bearbeidet av ernæringsfysiolog Asta Bye og trykt av 



Creuna. I et foreningsbrev til foreningene i Norges Parkinsonforbund ble prosjektet beskrevet og de 
fikk tilgang til foredragene. 

Resultater og resultatvurdering 
I dette prosjektet fikk vi litt færre utprøvere, men de som prøvde ut materialet var aktive og ga gode 

og tydelige tilbakemeldinger. Det gjør at vi nå er trygge på å ha en god undervisningspakke som er 

brukervennlig. Her er link til powerpointer og brukerveileder: https://parkinson1-

my.sharepoint.com/:f:/g/personal/ragnhild_stokket_parkinson_no/EilR2YQAyKJGhdxoSRQFO2MBBw

ZbGldN0x1EMtZmLEBPVA?e=gnSsz9.  

I prosjektet ble det i tillegg bearbeidet en gammel brosjyretekst om parkinson og ernæring, av en 

ernæringsfysiolog. Teksten ble også lagt ut som en gratis pdf på vår nettside: 

https://parkinson.no/tilbud-og-aktiviteter/nettbutikk/med-parkinson-p%C3%A5-kj%C3%B8kkenet. 

Oppsummering og videre planer 
Kunnskap om pakken med foredrag til sykehjem er fersk vare. Nå er det nye styrer og noen nye 

likepersoner. Vi vil derfor informere om prosjektet på forbundets foreningseminar. Dette må gjøres 

årlig. Materialet må redigeres og følges opp med tanke på innhold som må endres. Vi åpner også for 

ønsker om foredrag for andre temaer, og vil fortløpende utvide undervisningspakken i tråd med 

ønskene som kommer inn. 
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